PD
COBPAHWE MPEACTABUTENEN
CE/IbCKOIO NOCEJIEHUSA
AP3AMACLIEBKA
MYHUUNMANBHOIO PAOHA
EOFATOBCKWA CAMAPCKOW OBNACTU

PELUEHWNE
446637, c. Ap3amacueBka, yn. LLIKonbHasd, 24_}

Noe 7 ot 27. 03. 2020 .

«O6 yTBepPXKAeHNN 0THeTa 06 UCNOMTHEHUY BrofKeTa
CeNbCKOro nocesieHMsa ApsamacLeBka MyHULMNANbHOIO paioHa boraToBCcKuii
Camapckolii o6nactu 3a 2019 rog»

B cooTBeTCcTBMM CO CT. 52PeaepanbHoro 3akoHa Ne131d3 ot 6 okTa6psa 2003 roga
«O6 06LWMX NPUHLMNAX OpraHn3aLnm MeCTHOro camoyrnpasneHns B P®» co CT.76
YcTaBa ce/ibCKOro noceneHns ApsamacLeBka MyHULMNaAbLHOTo painoHa boratoBcKuii
Camapckoit o6nactn CobpaHus MNpeactaBuTenein cenbckoro nocesneHns ApsamacLeBka
MYHUUMMNaNbLHOro paioHa boratoscknii Camapckor o6nactu

PELLUWJIO:

1.YTBepAnTbL 0TYET 06 NCMONMHEHUN GHOXKETa CeNbCKOro nocesieHnsa ApsamacLeBka
MyHMLMNanbHOro painoHa boratosckuin Camapckoit o6nactu 3a 2019 rog no goxonam B
cymme 15127,4 T.p. 1 no pacxogam B cymme 13321,9 T.p.. C NpeBbilLeHVNEM AOX0A0B
Haj pacxogamu B cymme 1805,5 T.p, YUMCNEHHOCTb MYHULNMAbHBIX ClyXaLlnx
CeNbCKOro noceneHns ApsamacLeBka MyHULMNAbHOIO paiioHa boraToBCKuiA
Cmapckor o6nactn Ha 01.01.2020 roga coctaBuna 5 4enoBek, 3aTpaTbl Ha UX
[leHeXXHOe cofeprkaHne cocTaBunn 2296, 7 T.p. YNCNIEHHOCTb PAOOTHUKOB
MYHULMMNaNbHBIX YUYPEXAeHUA afMUHUCTPaLMIN Ce/IbCKOro noceneHns ApsamacLeBka -
2 4enoBeka, 3aTpaTbl Ha UX AeHeXXHOe coAepyKaHne cocTaBunn- 272 T.p.

2. YTBepAuTL criefyroume nokasareny otyeTta 06 ucnonHeHun 6rogkera 3a 2019ropg

-0X0/1bl CENIbCKOro rnoceneHns ApsamacLeBka MyHULMNANbHOIO paioHa
Boratosckuit Camapckoil 061acT No KogaMm Knaccuukauum 4OX0L0B 6HO4)KETOB B
paspese rfnaBHbIX aAMUHNCTPATOPOB AOXO0A0B COr/IacCHO MPUIOXKeHUS 1;

-pacxofpl 6r0KeTa CenbCKOro noceneHNs ApsamacLeBka MyHULUNaAbHOTO paioHa
BoraToBckunit Camapckoi 06n1acTv No BeOMCTBEHHOI CTPYKTYpe pacxofoB 6rogpkeTa
COr1aCHO NMPUIOXeHUA 2;

-pacxofbl 6rofKeTa CeNnbCKoro nocesieHns ApsamacLeBka MyHULUNAIbLHOTO painoHa

BoratoBckuii Camapckoil 061acTi no pasgenam v nogpasgenam Knaccupukaumm



pacxofioB 6HOKeTa CeIbCKOro noceneHns ApsamacLeBka MyHULMNaNbLHOTo painoHa
BoratoBcknit CamapcKoi 06/1aCTU COrfacHO NPUIoXKeHUs 3;

-UCTOYHMKWN BHYTPEHHETO (PUHAHCUPOBaHUS AethnunTa 6ro4KeTa CeNbCKOro
noceneHuns ApsamacLeBka MyHMLMNaIbLHOTo painloHa boratoBckuii CamapcKoi 06nactu
Mo Kogam Knaccugmkaumm NCTOMHMKOB (DMHaHCUMPOBaHUS AenunToB 6roaKeTa
cornacHo npunoxexHuah

3. YTBepAuTb 0TYeT 06 ncnonb3oBaHun B 2019roay pe3epBHOro POHAA CenbCKOro
noceneHns ApsamacLeBka MyHULMNabLHOTo painoHa boratosckuii Camapckoi 06nactu
COr1lacCHO NpPUIoXeHua 5.

Mpeacenatens CobpaHus MpeacTaBuTenei

CeNbCKOro rnoceneHns ApsamacLieBka

MYHUUMNANbHOro paioHa boraTtoBckuii

Camapckoii 06nactu T.B.MonoBa



MpunoxeHune 1

Joxofbl CeNbCKOro noceneHnsa ApsamacLUeBka MyHULNNANbHOI0 paioHa boraToBckui
Camapckoi o6nacTtu 3a 2019roa no Kogam Knaccuumkaumm 4OXon0B 6H04XKeTOB

Kopg rnaBHoro

agMMHUCTpaTopa

182

182

182

182

182

182

182

221

221

221

221

Kog Buga, nogsujga HanmeHoBaHVe NCTOYHUKA
Knaccugukauum onepaumi

CeKTopa rocyfiapCTBeHHOro

ynpasneHus,

OTHOCAILLLUXCA K foXxo4aM

6romxKeTa

YnpasneHue degepanbHO Hanorosom cnyx6ol CamapcKoi
obnactu

10102010010000110 Hanor Ha foxofbl (hn3nyecKux nmy,

*

10102030010000110 Hanor Ha foX0fbl (hU3MUeCKnx nuu,
C [OXOZ0B MOTYYEHHbIX
(hM3nYeCcKNMU nLamu

10503010010000110 EAVHbIA CeNbCKOXO3SNCTBEHHbIN
Hanor
10601030100000110 Hanor Ha MMyLLEeCTBO (h3NYECKNX

NnL, B3VMaeMblil NO caBKam
NPMMEHSAEMbIM K 06bEKTaM
HaNoroo610XKeHNS,
pacnonoXeHHbIX B rpaHmuax
noceneHn

10606033100000110 3eMefbHbIN Hanor, 3a4nNCisSeMbI B
6H0IKET NOCeneHni

10606043100000110 3eMenbHbIin Hasor,
3a4UCNAeMbI B GHO[KET NOCeNeHNI

MyHu1LMNanbHOEe KaseHHOoe yupexaeHe AgMUHUCTpaL s
CeNbCKOro nocenieHns ApsamacLieBka MyHULMNaIbHOMO paioHa
BoraToBckuii Camapckoii 06nactu

20215000000000150 JoTtaunn 6rogKeTam cenbCKux
noceneHnii

20219999100000150 Mpoune poTaumm GroLxKeTam
CeNbCKMX MOCeNeHuni

20220041100000150 Cybenamm 61oaKeTaM CenbCKUx

MoCeNIeEHNIA Ha CTPOUTENLCTBO,
MO/IEPHU3ALIMI0, PEMOHT U
coepXaHne aBTOMOGUNbHBIX OPOr
00LLero nosib30BaHNs, B TOM Yucne
Jlopor B noceneHusax(3a
UCKNIOYEHNEM [0POT (heflepasbHOro

ThbiC.py6.

cnonHeHo

4253,4

976,9

10,9

462,2

228,3
806,4

1768,7

6015,2

46,0
805,5

1170,6



221

221

221

221

100

100

MToro HanorosbIx
[0X0408B, 1
HEHaNoroBbIX
[l0X040B
besBo3mesgHble
NnocTynjeHns
BCEINo goxoanons

20229999100000150 Mpouve cybenany GromxeTam
CeNbCKMNX MOCEEHNIA

20235118100000150 Cy6BeHUMM 6HOIKETaM CeNlbCKUX
nocefleHNiA Ha oCyLLeCTBNeHUN
NepBUYHOI0 BOMHCKOrO y4yeTa

20705030100000150 Mpouve 6e3803Me3HbIE
NOCTYN/IeHNs B GIO4XKEThI
noceneHni

11105025100000120 Joxofbl, nonyyaemble B BUAe
apeHAHOoN nnatbl 3a 3eM/u,
Haxogalmecs B COGCTBEHHOCTU

®efepanbHoOe Ka3HauelcTBO .
10302000010000110 AKUM3bI MO0 NOAAKLU3HBIM TOBapam

3HaYeHus)

(NMpopyKuum),
Tepputopun P®

MPOV3BOANMBIM Ha

3601,1

82,3

100,0

209,7

4858,8

4858,8

9321,9

5805,5

15127,4



MpunoxeHwue 2

Pacxogb! 6ropkeTa CeNbCKOro nocesieHnsa ApsamacLeBka MyHMLMNA/IbHOMO paioHa boraTtoBckuii
Camapckoli o6nactu 3a 2019rof no BeJOMCTBEHHON CTPYKTYpPe pacxofoB

Koga HavmeHoBaHWe rnaBHOro P3 rp LCP BP  VcnonHeHo

rnas pacnopsguTens cpeacTs 6roKeTa (TbIC.pyb.)

HOro Bcero B Tom

pacn yucne

opag 3a cuet

utens 6e3B03

601 me3f

XeT HbIX

HbIX noctyn

cpeq NeHwuiA

CTB

221 MyHunumnanbHoe KaseHHoe yupexxgeHne AGMUHUCTPALMA CeTbCKOro nocesieHns

Ap3amMacLieBKa MyHULMNaNbHOIo paiioHa boratoBknini CamapcKoi 06n1actu
O6uyerocyaapCTBeHHbIE BONPOCHI 01 00 3666,4 811,0
®YHKLMOHMPOBAHME BbICLLETNO 01 02 732,3 190,4

[JOMKHOCTHOIO Nnua cybbekta PO 1

MYHMLMNaNbHbIX 06pa3oBaHuii

HenporpammHble HanpaBneHus 01 02 6010000000 732,3 190,4
pacxofoB 6rogKeTa NoceneHns B

06nacTun cogepXXaHns opraHoB

MeCTHOro camoynpas/eHuns

Pacxogbl Ha obecriedeHne 01 02 6010000000 732,3 190,4
BbINOMHEHWS YHKLWIA OpraHamm

MeCTHOro camoynpas/ieHuns

Pacxofbl Ha BbINAaTbl NepcoHany 01 02 6010000000 120 732,3 190,4
Ka3eHHbIX YUpexaeHui
dyHKUMOHMpoBaHKe lMpaButensctea 01 04 2644,4 620,6

P®, BbICLLNX NCNOMAHUTENbHbIX
' OpraHoB rocyjapCTBEHHOM BNacTu

Cy6beKTOB PD, MeCTHbIX

agMUHNCTpaLWiA »

HenporpammHble HanpaBneHus 01 04 6020000000 26444 620,6
pacxoaoB 6roKeTa NOCeNeHNs B

06nacTv cofepXaHusi opraHoB

MeCTHOro camoynpasneHus

Pacxofbl Ha BbINaTbl NepcoHany 01 04 6020000000 120 1836,4 620,6
Ka3eHHbIX YUpexxaeHuii
VIHble 3aKyrnKu ToBapoB, paboT u 01 04 6020000000 240 690,1

ycnyr ana obecneyeHns
MYHULMMNaNbHbIX YCIyT

YnnaTa Hanoroe, c60poB M NHbIX 01 04 6020000000 850 10,0
nnaTexei

MHble MeXOI0KeTHble TpaHchepThl 01 04 6020000000 540 107,9
[pyrve o6uierocyaapcTBeHHble 01 13 289,7
BONpOChI

HenporpammHble HanpasneHus 01 13 6040000000 289,7
pacxofoB 6toaKeTa NoceneHms

HenporpaMmMHble Hamnpas/ieHns 01 13 6040000000 289,7

pacxofoB 610aKeTa B 061aCTu



06LLEerocy1apcTBEHHbLIX BONPOCOB
WHble 3aKynKu TOBapoB, pa6boT u
ycnyr ans obecneyeHus
MYHULMNANbHBIX YCYT
HauunoHanbHas 060poHa

MobunmsaunoHHas n

06l eBOCKOBast MOArOTOBKA
OcyLecTB/eHNE NEPBUYHOMO
BOMHCKOTO y4yeTa Ha Tepputopun,
rhe OTCYTCTBYHOT BOEHHbIE
KoMuccapmarbl

Pacxofbl Ha BbiNaTbl NePCOHaNY
Ka3eHHbIX YUpeXxaeHnii

VHble 3aKynKu TOBapoB, paboT u
ycnyr agna obecneyeHus
MYHULUNaIbHBIX YCIYyT
HaunoHanbHas 6e30MacHOCTb 1

npaBoOOXpaHUTENbHaA AeATENNbHOCTb

Ob6ecneyeHne NoOXapHOL
6e3onacHocTH
MyHuuunanbHas nporpaMmMa
«ObecneyeHne NOXKapHOWA
6e30MacHOCTN B HACENEHHbIX

MYHKTax W Ha TEPPUTOPUM CENbCKOTO

noceneHns
Ap3amacLeBKaMyHWLUMaIbHOTO
painioHa boraToBckuiA Camapckoi
o6nactu Ha nepuop 2018-2028r.r.»
WHble 3aKynKu TOBapoB, paboT u
ycnyr ans obecneyeHus
MYHULMNANbHBIX YCAYT
HauuoHanbHas sKoHOMUKa
LlopoXXHOe X035CTBO

MyHuuMnanbHas nporpamMMa
«Pa3BuTNe TPaHCMOPTHONA
MH(PaCTPYKTYpPbl CENbCKOIO
noceneHns ApsamacLeska
MYHWULMMANbHOTO palioHa

BoratoBckuii CamapcKoit 061acTu Ha

nepuog 2018-2028r.r»

WHble 3akynku ToBapoB, paboT u
ycnyr agna obecneveHus
MYHULMNANBHBIX YCAyT
XKXunvwHo-KoMMyHanbHoe
X0351ACTBO

KomMMyHanbHoe X03iAcTBO
«BbnaroycTpoiicTBO TeppuTOpUA

CenbCKoro rnocesneHns ApsamacleBka

MYHMLMNANbHOIO paiioHa

BoratoBckuii Camapckoli 061acTu Ha

2018-2020roabi»

WHble 3aKynku TOBapoB, paboT u
ycnyr ana obecneyeHus
MYHULMNANbHBIX YCAYT
bnaroycTpoiicTeo

WMHble 3aKynku ToBapoBs, paboT u

01

02

02

02

02

02

03

03

03

04
04

04

05

05
05

13

00

03

03

03

03

00

10

10

10

00

09

09

09

00

02

02

02

03
03

6040000000

6050000000

6050000000

6050000000

6050000000

1110000000

1110000000

1210000000

1210000000

1410000000

1410000000

1310000000

240

120

240

240

240

240

240

289,7

82,3
82,3

82,3

77,1

52

32,4
32,4

32,4

32,4
5255,5
5255,5

5255,5

5255,5

2710,9

56,1

56,1

56,1

2654,8
2373,9

82,3
82,3

82,3

77,1

52

1170,6

1170,6

1170,6

1493,4

56,1

56,1

56,1

1437,3
1437,3



ycnyr ans obecneyeHus
MYHULMNaNbHBLIX YCNYT

MHble MeXO6I0KeTHbIe TpaHC(hepThl
OxpaHa OKpy>KatoLLeii cpefbl

[pyrue Bonpockl B 061acTV 0XpaHbl
OKpY>KatoLLeli cpeabl
MyHuUMNansHas nporpaMma
«OxpaHa OKpyxatoLLeli cpeasl B
CeNbCKOM noceneHnn ApsamacLeBka
MYHMLMMNANLHOrO palioHa
BoratoBckunit Camapckoii 06nactu
2018-2020rofbl»

VHble 3aKynku TOBapoB, paboT u
ycnyr ana obecneveHus
MYHULMNAbHbIX YCAYT

KynbTypa, KnHematorpagms

KynbTypa

HenporpammHble HanpaBieHus
pacxofoB GrofkeTa NoceneHns
(Mexx6roaKeTHble TpaHCcthepThl)
MHble Mex6togKeTHble TpaHCqepThbl
dusmyeckaa KynbTypa u cnopt

dusnyeckas KynbTypa

MyHuuMnansHas nporpaMma
«Pa3BuUTNe (PU3NUYECKON KyNbTYpbl U
CrnopTa B Ce/IbCKOM MOCeneHnu
Ap3amacueBka Ha 2018-2020roabl»
WHble 3aKynKun T0BapoB, paboT u
ycnyr agna obecneyeHus
MYHULMNAbHbIX YCAYT

NTOro

05
06

06

06

06

08

08

08

03
00

05

05

05

00

01

01

01

00

01

01

01

1310000000

1510020000

1510000000

7030000000

7030000000

1610000000

1610000000

540

240

540

240

280,9
549,9

549,9

549,9

549,9

999,5
999,5

999,5

999,5

25,0

25,0

25,0

13321,9

96,9
96,9

96,9

96,9

804,2
804,2

804,2

804,2

4458,4



MpunoxeHve 3

Pacxofpl 61omKeTa cesibCKOro noceneHmsa ApsamacueBka MyHUUMNa/IbHOIO palioHa BoratoBcKuia
Camapckoii 061acTv no pasgenam v nogpasgenamM Kiaccugukaumm pacxogos oromkeTos 3a 2019 rog

HanmeHoBaHMe nokKasaTens P3 Mne B Tom
Cymma yucne 3a
T.p. cyeT 061 1

(hen.6-8

O6LyerocyaapcTBeHHbIE BOMPOChI 01 00 3666,4 811,0

@PYHKLUNOHNPOBaHWE BbICLLIEro AO/HKHOCTHOIO mua 01 02 732,3 190,4

cy6bekTa P® 1 MyHMLMNanbHbIX 06pa3oBaHuii «

®dyHKUMOHUpPOBaHue MpaBuTenbcTBa PP, BbICLLMX 01 04 26444 620,6

MCMOMIHUTE/NbHBIX OPraHOB rOCYAapCTBEHHOM BNacTy,
Cy6beKTOB PD, MECTHbIX aMUHUCTPaL, i

PesepBHble (hOHAbI 01 u

[pyruve obLLerocyapCcTBEHHbIE BOMPOChI 01 13 289,7

HaunoHanbHasi 060poHa 02 00 82,3 82,3
Mo6unmsaunoHHas 1 BHEBOCKOBas NOAroToBKa 02 03 82,3

HauunoHanbHas 6e30nacHOCTb Y NPaBoOXpaHuTeNbHan 03 00 32,4

[eAaTeNbHOCTb

ObecneyeHne NoxapHoi 6e30MacHOCTM 03 10 32,4

HaunoHanbHaa sKOHOMUKa 04 00 5255,5 1170,6
CenbCKoe X0351UCTBO 04 05

LJ0opoXKHOe X035MCTBO 04 09 5255,5 1170,6
XKununiHo-KoMMyHanbHOe X035CTBO 05 00 2710,9 1493,4
KoMMyHanbHOe X034iACTBO 05 02 56,1 56,1
BnaroycTtpoiicteo 05 03 2654,8 1437,3
OxpaHa OKpy>xatoLLeit cpeabl 06 00 549,9 96,9
KynbTypa n KuHemaTorpadms 08 00 999,5 804,2
KynbTypa 08 01 999,5 804,2
dusmyeckas KynbTypa u cnopt u 00 25,0

dusmyeckas KynbTypa n 01 25,0

NTOro: 13321,8 4458,4



[MpunoxeHwe 4
VICTOUHUKN BHYTPEHHErO
(hMHaHCMpoBaHUA aeuumTa 6roIpKeTa CeNIbCKOro nocesieHns ApsamacLeBkKa MyHULMNANbHOMO parioHa
BoraTtoBckumii Camapckoi o6nacty B 2019 rogy no Kogam Knaccuukaumm NCTOYHUKOB
(hMHaHCMPOBaHWA AehMLINTOB GHOMKETOB

Koga Kog HanmeHoBaHWe Koga rpynribl Cymma(TbIc.py6)

agMuHucTparTopa NoArpynnel, cTatey, BUga
NCTOYHMKA (PMHAHCKPOBaHWSA
aedmumTa 6roMKeTa CeNbCKOro
noceneHns, Kofa Knaccupukaumm
onepaunin ceKTopa
rocyfapcTBEHHOr0 yrpaB/eHns,
OTHOCALLIEr0CA K UCTOYHUKAM
(hMHaHCHpoBaHWA feuumta

221 N CTOYHMKM huHaHCUpOoBaHUA

aepmumta 6tomketa- BCEFO

-1805,5

221 01000000000000000 i3meHeHune 0CTaTKOB CPeAcTB -1805,5

221 01050000000000000 VI3meHeHne 0CTaTKOB CPesCcTB Ha -1805,5
CuyeTax Mo yyeTy CpeAcTB 6rofxeTa

221 01050000000000500 YBennyeHne ocTaTkoB CpescTB , -15127,4
6lomkeTa

221 01050200000000500 YBenMyeHne npoyYnx oCTaTKOB -15127,4
cpeacTs 6tokeTa

221 01050201000000510 YBenMyeHme npoynx ocTaTKoB -15127,4
[leHeXXHbIX CpefCcTB GroiKeTa

221 01050201050000510 YBe/IMyeHne MpoynX 0CTaTKoB -15127,4
[leHeXXHbIX CpefCcTB 6loMKeTa
noceneHuns

221 01050000000000600 YMeHbLLEHME OCTaTKOB CPeAcTB 133219
6romKeTa

221 01050200000000600 YMeHbLLEHNe MNPOoYNX OCTaTKOB 133219
cpeacTs 6tomKeTa

221 01050201000000610 YMeHbLUEHME MPOYMX OCTATKOB™ 13321,9
LEeHeXHbIX CpeAcTB 6rOKeTa

221 01050201050000610 YMeHbLLEHNe NPoYNX OCTATKOB 13321,9

AEHEXHbIX CPeACTB GrofKeTa
rnoceneHus



MpunoxkeHune 5

OTueT 06 ncnonb3oBaHuu B 2019 rogy
OHOPKETHBIX aCCUTHOBaHMIA Pe3epBHON0 (POHAA CeNbCKOro rnocesieHms ApsamMacLeBka MyHULMNa/IbHOIo
paioHa boraToBckuii CamapcKoil 061actum

Kog rnaBHoro  HauwmeHoBaHWe rnaBHOro P3 P LCP BP VicnonHeHo
pacrnopsignTens pacnopsaguTens Cpeacts ThIC.py6.
610 KETHbIX 6roaKeTa

CpefCcTs

Pe3epBHbIi (hOHA CeNbCKOro noceneHns ApsamacLeBka MyHULMNAIbHOMO painoHa boraToBcKuii
Camapckoli o6nactu
221 MyHuUunnansHoe KaseHHoe

yupexaeHue

ALMUHNCTPALUSA CeNbCKOro

noceneHns ApsamacLieBka

MYHMLMNabHOTO paiioHa

boraToBckuii Camapckoii

obnactu

01 u 6030079900 870 0
Bcero 0



